ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2020 года
с. Сюмси

О Плане основных мероприятий, запланированных Администрацией
муниципаJIьного образования <Сюмсинский район>,

на III квартал 2020 года

Рассмотрев представленные управлениями, отдел ами и секторами
Администрации муниципального образования <Сюмсинский район)) планы

работ на III квартал 2020 года, Администрация муниципального
образования <<Сюмсинский райоп) п оста н о вл я ет:

1, Утвердить прилагаемый План основных мероприятий,
запланированных Администрацией муниципального образования
<Сюмсинский район>, на III квартал 2020 года.

2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования
<Сюмсинский район>, районного Совета депутатов и Администрации района
установить контроль за ходом выполнения основных мероприятий Плана.

Алм инистрация
муниципального о б разования

кСюмсинский район>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

В.И.Семенов
Глава муницип
<Сюмсинский

аб

с:

00l
i

эr

N9 259

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муницип€шьного образования
(Сюмсинский район>
от 21.01 .2020 года М 259

плАн
основных пrероприятий АдминнстрациIl пtyH Il ци п ал ьного

образованлlя <<Сюмсиrrский райоll>> tla Ш квартал 2020 года

лэ
пп

Мероприятия Сроки
исполнения

ответственны
е

Подготовка вопросов для рассмотренllя на сессrlях Совета депутатов
parlolla

l об итогах социально-экономического

развития района за 1 полугодие 2020
года

авгчст Семенов В.И.

Вопросы для рассмотрения на заседаtlиях коллегиll Администрациrr
ра и olla

l О кандидатуре на .Щоску Почета
Улмуртской Республики

август Itоркина А.А.

2 Об итогах приёмки школ района к 2020-
202l учебному голу

сметанина
н.и.

J О знаке отличия <Материнская слава)) август Федотова М.Н.
4 О подготовке объектов социальной

сферы к работе в осенне-зимний период
сентябрь Батурин А.И.

5 Об итогах работ по уборке урожая и
посева озимых культур в Сюмсинском
районе в 2020 году

сентябрь Пантюхин
А.А.

Работа с кадрами
l Приёмка общеобразовательных

учрежлений района к новому учебному
годУ

29,з0,
31июля

сметанина
н.и.

2 Районная августовская педагогическая
конференция

25 августа сметанина
н.и.

Совещанlrя, се tIlrlары., конференции
1 совещание с главами

муницип€чlьных
(поселений)

администраций
образований

Не реже l

раза в месяц Коркина А.А.

) совещание с
сельскохозяйственных
раЙона

руководителям и
предп риятий

ежемесячн о Пантюхин
А.А.

авгчст

2

совещание с ответственными за
ведение делопроизводства и архива
организаций, предприятий

сентябрь максимова
з,г.

4 Совещание с руководителями
предприятий и организаций района Август,

сентябрь
Коркина А.А.

5 учрежденииСеминар работников
культуры района

6 Совещание руководителей
образовательных учреждений

ежеN{есячно Управление
образования

7 Семинар школьных библиотекарей по
теме <Планирование работы школьных
библиотек>

сентябрь Управление
образования

Работа ком иссIl I"t п р и Адм lr н rtcTpa цrr и pal"loнa
l совещание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
[ва раза в

месяц
.Щаровских
л.Е.

? ежеN{есячно Батурин А.И.
J Совещание комиссии по регулированию

uен и тарифов
По мере

необходимос
ти

Никулин Н.Г.

4 совещан ие комиссии
земельных участков

по выбору По
необходимос
ти

Захарова О.М.

) Совещание
комиссии

Административной По
необходимос
ти

Никулин Н.Г

6 Совещание координационного совета
по социмьным вопросам

Июль,
сентябрь

Щаровских
л.Е.

7 Совещание комиссии по переводу
жилого помещения в нежилое и
нежилого помещения в жилое,
переустройству и (или) перепланировке
жилого помещения

По мере
поступления

заявлений

Батурин А.И.

8 Совещание х<илищной комиссии по
предоставлению бесплатно земельного
участка

По мере
постчпления
заявлений

Батурин А.И.

9 Совещание комиссии по
урегулированию кредиторской
задолженности организачий ЖКХ

Не реже
одного раза
в квартаJI

Батурин А.И.

Совещание совета

у при
по

Главеl0, предпринимательств
По мере

необходимос
Никулин Н.Г.

J

Сентябрь овечкина Э.А.

Совещание жилищной комиссии

з

муниципального
(Сюмсинский район>

образования ти

11. Межведомственная комиссия
профилактике правонарушений
обеспечения правопорядка

по
ll

Сентябрь .Щаровских
л.Е.

|2, Совещание санитарно-
противоэпидемической комиссии

ежекварталь
но

,.Щаровских
л.Е.

l3. Совещание трехсторонней комиссии сентябрь Нлtкулин Н.Г.
|4 Совещание консультативного совета по

межнациональным и
кон фессионал ьн ым отношениям

По мере
необходимос

ти

!аровских
л.Е.

l5. совещание
ком иссии

а нти н ар коти чес ко й СеIrтябрь Щаровских
л.Е,

lб. Совещание районного штаба народной
дружины

июль .Щаровских
л.Е.

17. Совещание рабочей группы по

решению вопросов социальной
адаптации граждан, освободившихся из
мест лишения свободы и осужденных к
наказанию, не связанному с изоляцией
от общества

По мере
необходимос

ти,ноне
реже двух
раз в год

[аровских
л.Е.

l8. Совещание координационного совета
по занятости

сентябрь Нrlкулин Н.Г

l9. Совещание комиссии по квотированию
рабочих мест для инвалидов

сентябрь Никулин Н.Г.

20. совещание межведомственной
комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и

подростков в каникулярное время

Июль,
авryст

ffаровских
л.Е.

Совещание рабочей группы
вопросам осуществления контроля
выплатой заработной платы

по август Никчлин Н.Г.

22. Совещание рабочей группы по борьбе с
незаконными заготовками,
транспортировкой, переработкой и

реализацией древесины

июль Никулин Н.Г.

2з. Совещание экономического совета сентябрь Никулин Н.Г.
1д Совещание районной комиссии по

охране труда
28 августа Никчлин Н.Г.

25. Совещание совета по кадровой
политике при Главе муниципального
образования кСюмсинский район>

По мере
необходимос

ти

Семенов В.И.

21

4

Один раз в
квартал

Семенов В.И.26, Совещание комиссии по координации

работы по противодеЙствию коррупции
в муниципаJIьном образовании
<Сюмсинский аион>

27. Совещание межведомственной
комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей на
территории муниципального

азования <сюмсинскийоб alиоII)

По мере
необходимос

ти

Семенов В.И.

28. Семенов В.И.Совещание комиссии по

установлению стажа, дающего право на
представление дополнительного
оплачиваемого отпуска и установление
ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет

По мере
необходимос

ти

29. совешание комиссии по
конкурсов на замещение
должности руководителя
учреждения

бюджетного

проведению
вакантной

По мере
необходимос

ти

Семенов В.И.

з0 Совещание комиссии по профилактике
терроризма и экстремизма,
минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявления на
те аионаито ии

Не реже 1

раза в
квартал

Семенов В.И.

31. Совещание комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности
Администрации муниципального
образования <<Сюмсинский район>

По мере
необходимос

,lи

Семенов В.И

32. Совещание комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной лродукции на
территории муницип.rльного
образования <Сюмсинский район>;

По мере
необходимос

Tи

Семенов В.И.

Суженное заседание Администрации
района.

По мере
необходимос

ти

Семенов В.И.

работа с lrаселением

JJ.

5

l Организация и проведение
межведомственных рейдов

В течение года
по отдельным
графикам

Субъекты
профилактики

2 фестивальрайонный онлайн-
сводных отрядов

2l авгчста Щом детского
творчества

J Мероприятия для детей (по
отдельному плану)

Ию-ць-авгчст районный дом
культур

4 Торжественный приём

района, занесённых
!оску почёта

передовиков
на районную

15 июля Коркина А.А.

5 Межрайонный фестиваль <Узы боры> сентябрь ,Щаровских
л,Е.

6 Вручение мед€Lпи

верность) к [ню
верности

<За любовь и
семьи, любви и

8 июля Федотова М.Н.

7 Онлайн-видео <Триколор единствФ) -

праздник, посвящённый Дню
Государственного флага

22 августа
Районный дом
культуры

Месячник безопасности детей в

образовательных учреждениях района

сентябрь Управление
образования

9 Акция коблака памяти) сентябрь молодёжный
центр

l0. л и неики,Торжественные
посвящённые flню знаний

сентябрь сметанина
н.и.

ll. Онлайн-акция кБукет
(поздравительная открытка)
любимому педагогу дополнительного
образования>

1-20 сентября ддт

|2. Чествование rIастников локальных
конфликтов сентябрь

Мчхачева Е.А.

l3. Конкурс на лучшую социальную

рекламу по незаконному обороту
наркотических средств,
профилактики наркомании в районе

сентябрь Мухачева Е.А

CrropTlIBllыe ýtеропрltятllя
l Районный летний фестиваль ГТО в

зачет Спартакиакды-2020 среди
организаций

5 авryста колпакова
Е.в.

8.

б

) Районные
настольному
Спартакиады
организаций

соревнования
теннису в

-2020

по
зачет
среди

2l авryста колпакова
Е.в.

J Районные соревнования
настольному теннису в

Спартакиады -2020
муниципальных образований

по
зачет
среди

22 авryста колпакова
Е.в.

4 Районные
городошному
С партакиады
организаций

по
зачет
среди

28 августа колпакова
Е.в.

5 Районные соревнования
городошному спорту в
Спартакиады -2020
муниципальных образований

по
зачет
среди

28 августа

6 Районные соревнования по мини
футболу в зачет Спартакиады -2020

среди организаций

li сентября колпакова
Е.в

7 Районные соревнования по мини

футболу в зачет Спартакиады -2020
среди муниципаJIьных образований

1 2 сентября колпакова
Е.в.

8 Всероссийский день бега <Кросс
нации -2019 год> в Сюмсинском

районе

1 9 сентября колпакова
Е.в.

9 Перетягивание каната в зачет
Спартакиады-2020 среди организаций

1 8 сентября колпакова
Е.в.

l0. Районные соревнования по шашкам и
шахматам

27 сентября колпакова
Е.в.

1l. Лично-командное первенство района
по летнему полиотлону (троеборье)

27 сентября .Щетская
юношеская
слортивная
школа

соревнования
спорту в

-2020

колпакова
Е.в.